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Po słowie wstępnym na temat historii integracji
europejskiej i naturze projektu europejskiego, od
zarania politycznej, Franco Frattini porusza trzy
podstawowe dla przyszłości kwestie. Odnośnie kryzysu
zadłużenia podkreśla fakt, że fundamenty gospodarcze
strefy euro są solidne i że obawy wyrażane przez rynki
są ekonomicznie mało racjonalne. W dalszej kolejności
wspomina o wyzwaniach, z jakimi mierzy się Unia na
arenie światowej. Wreszcie, "arabska wiosna"
przypomniała Europie o jej bezpośrednim sąsiedztwie w
przestrzeni śródziemnomorskiej. UE ponownie
konfrontuje się z wyzwaniami, na które musi
zareagować z wolą polityczną i w duchu współpracy.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Permanentny atlas Unii Europejskiej: 1. atlas zawsze aktualny

Tydzień po ukazaniu się w księgarniach "L'Atlas permanent de l'Union
européenne", pod redakcją Jean-Dominique'a Giulianiego oraz Pascale
Joannin, odpowiednio prezesa i dyrektor generalnej Fundacji Roberta
Schumana, fundacja dokonała na swojej stronie poświęconej tej
publikacji aktualizacji danych statystycznych i politycznych dotyczących

pewnych krajów, zwłaszcza Słowenii i Finlandii. Zamów już teraz '"Atlas permanent
de l'Union européenne" i korzystaj ze stałej aktualizacji danych na temat każdego
kraju. Ten pierwszy zawsze aktualny atlas oferuje najpewniejszą informację na temat
Unii i wszystkich jej państw... Więcej
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Europa w kryzysie
Od 20 do 23 lutego w sali Roberta Schumana w Parlamencie
Europejskim odbywa się tydzień europejski zorganizowany przez
Parlament Europejski i Instytut Studiów Politycznych w Strasburgu.
Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani zabierze

głos 21 lutego na temat aktualnego kryzysu, który przechodzi Unia Europejska, i
perspektyw wyjścia z niego... Więcej

Wybory : 
Referendum na Łotwie

Duża większość Łotyszy (74,80%) opowiedziała się przeciwko przyjęciu
rosyjskiego jako drugiego oficjalnego języka urzędowego państwa.
Jedynie 1/4 wyborców (24,88%) odpowiedziała "tak" na zadane
pytanie - Czy jest Pan/Pani za przyjęciem poprawek do konstytucji
Republiki Łotewskiej, które przewidują przyznanie rosyjskiemu statusu

drugiego oficjalnego języka narodowego? Referendum odbyło się 18 lutego. "Nie"
osiągnęło apogeum w regionie Kurzeme (Zachód), gdzie nowelizację konstytucji
odrzuciło 91,53% wyborców. W Rydze tego samego wyboru dokonało 63,82%.
Połowa osób zapisanych na ostatnie wybory parlamentarne, czyli 771 893, miałaby
zagłosować za przyjęciem poprawki... Więcej

Kryzys finansowy : 
Porozumienie strefy euro w sprawie przelania Grecji pomocy

21 lutego nad ranem 17 ministrów finansów strefy euro osiągnęło
kompromis celem przyjścia Grecji z pomocą. Porozumienie obejmuje z
jednej strony pomoc publiczną polegającą zasadniczo na pożyczkach do
wysokości 130 mld euro. Inna część dotyczy wymazania długu Grecji u
jej prywatnych wierzycieli, banków i funduszy inwestycyjnych.

Zaakceptowali ostateczną stratę 53,5%, co ma umożliwić zmniejszenie zadłużenia
kraju o kwotę około 100 mld euro. 17 ministrów finansów wyraziło zadowolenie z
przyjęcia przez grecki parlament planu oszczędnościowego, wysiłków celem załatania
dziury budżetowej powyżej 300 mln euro i zobowiązania partii politycznych do
wdrożenia koniecznych reform. Wezwali także Komisję Europejską do umocnienia i
utrwalenia swojej grupy zadaniowej w Grecji... Więcej

Europejskl Bank Inwestycyjny pożyczył w 2011 roku 61 mld euro
Nowy prezes Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI) Werner Hoyer
zaprezentował 16 lutego roczne wyniki EBI. W 2011 roku instytucja
odnotowała wynik netto 2,3 mld euro, wobec 2,1 mld w 2010. W 2011

EBI podpisał nowe pożyczki w blisko 70 krajach na kwotę 61 mld euro. Na 61 mld
zakontraktowanych pożyczek 54 mld przeznaczono na projekty położone w Unii
Europejskiej, a 7 mld poza UE, głównie w krajach chcących do Unii należeć i
państwach z UE sąsiadujących na Wschodzie i Południu. Bank chce stopniowo
przywrócić swój poprzedni wolumen pożyczek i przewiduje tegoroczne pożyczki na
poziomie 50 mld euro. Werner Hoyer wyjaśnił również, że trzeba zredukować
"wolumen pożyczek dla ochrony wytrzymałości finansowej banku"... Więcej

Hiszpania: przyjęcie nowych środków oszczędnościowych
17 lutego hiszpański rząd zaaprobował, w ramach swojego celu
obniżenia deficytu publicznego, nowy środek oszczędnościowy -
obniżenie średnio od 25 do 30% pensji kadr w przedsiębiorstwach
publicznych. Te ostatnie podzielone zostaną na trzy kategorie, w

zależności od swojego rozmiaru. W największych maksymalna pensja wyniesie 105
000 euro rocznie, dla średnich limit zostanie wyznaczony na poziomie 80 000, a w
najmniejszych nie będzie mógł przekroczyć 55 000 euro... Więcej

Francuski wzrost o 1,7% w 2011 roku
Według danych opublikowanych 15 lutego przez Narodowy Instytut
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Statystyki i Studiów Ekonomicznych (INSEE), w 4. kwartale 2011 roku
produkt krajowy brutto (PKB) zwiększył się o 0,2%, po wzroście o
0,3% w poprzednim kwartale. I tak roczny wzrost w 2011 roku wyniósł
1,7%, wobec 1,4% w 2010 roku. Wzrost ten odzwierciedla rosnące w

ostatnim kwartale 2011 roku o 0,9% inwestycje (+0,2% we wcześniejszym okresie),
a także wzrost eksportu (+1,2% w tym okresie, przy jednocześnie spadającym
imporcie). Konsumpcja gospodarstw zwolniła (+0,2%, wobec +0,3% we
wcześniejszym kwartale), ale nadal wspiera aktywność gospodarczą... Więcej

Włochy w recesji
Według danych opublikowanych 15 lutego przez włoski instytut
statystyczny, włoski produkt krajowy brutto (PKB) spadł w 4. kwartale
2011 roku o 0,7% w stosunku do poprzedniego okresu i o 0,5% w
stosunku do tego samego kwartału w roku ubiegłym. Kraj, który odczuł
spadek swojego PKB przez dwa kwartały z rzędu, pogrążył się więc
oficjalnie w recesji... Więcej

Irlandia: środki na rzecz zatrudnienia
Irlandzki premier Enda Kenny zapowiedział 13 lutego serię środków
służących stworzeniu 100 000 miejsc pracy do 2016 roku. Tymczasem
w kraju odnotowano stopę bezrobocia na poziomie 14,2%, czyli blisko
450 000 bezrobotnych. Rządowy plan obejmuje ponad 250
instrumentów zachęcających przedsiębiorstwa do zatrudniania, wśród

których znajdują się zwolnienia podatkowe, programy pożyczkowe o
zagwarantowanym oprocentowaniu i stworzenie 150-milionowego funduszu na
wsparcie eksportu. Rząd utworzył też system rekompensat dla członków dużej
irlandzkiej diaspory, którzy znajdą zagranicznych inwestorów gotowych do
zaangażowania się w Irlandii... Więcej

Recesja w Czechach
W 4. kwartale 2011 roku Czechy weszły w recesję, po dwóch
kwartałach spadku produktu krajowego (PKB) z rzędu, wynika z
opublikowanych 15 lutego przez narodowe biuro statystyczne (CSU)
szacunków. W 4. kwartale 2011 roku czeskie PKB spadło o 0,3% w

stosunku do wcześniejszego kwartału, w którym już odnotowano jego skurczenie się
o 0,1%. W całym ubiegłym roku PKB wzrosło o 1,7%, wynika z tych pierwszych
szacunków. Zrewidowane dane opublikowane zostaną 9 marca... Więcej

Bezrobocie w Zjednoczonym Królestwie bije rekordy
Według danych opublikowanych 15 lutego przez brytyjski urząd
statystyczny, stopa bezrobocia wynosiła 8,4% populacji aktywnej
zawodowo, co stanowi wzrost o 0,1% w trakcie ostatniego kwartału.
Kraj liczy w ten sposób 2,67 mln bezrobotnych, czyli o 48 000 osób
poszukujących zatrudnienia więcej. To 8. miesiąc wzrostu bezrobocia z

rzędu w Zjednoczonym Królestwie i najwyższa stopa od 1995 roku... Więcej

Komisja : 
Mechanizm ostrzegania o nierównowagach makroekonomicznych

14 lutego Komisja Europejska opublikowała swój pierwszy raport
ostrzegający o nierównowagach gospodarczych w Unii Europejskiej.
Francja i Zjednoczone Królestwo zostały upomniane w sposób
szczególny, z powodu spadku eksportu i braku konkurencyjności w
pierwszym przypadku oraz poważnych deficytów, silnego zadłużenia

prywatnego i braku konkurencyjności w drugim. Przedmiotem szczególnej uwagi jest
10 państw. Mechanizm ten został wprowadzony przez pakiet w sprawie zarządzania
gospodarczego, nazywany "sześciopakiem". Opiera się na analizie 10 kryteriów.
Danych dostarczają państwa członkowskie i Eurostat... Więcej

Porozumienie UE-Stany Zjednoczone w sprawie produktów ekologicznych
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15 lutego unijny komisarz ds. rolnictwa Dacian Ciolos i jego
amerykańska koleżanka Kathleen Merrigan podpisali dokumenty
ustanawiające partnerstwo między Unią Europejską i Stanami
Zjednoczonymi w sprawie produktów oznakowanych jako
"ekologiczne". Od 1 czerwca oznakowane u jednego partnera produkty

będą mogły być sprzedawane u drugiego, automatycznie korzystając z certyfikatu
"bio". Porozumienie ma sprzyjać handlowi produktami ekologicznymi i poprawieniu
informacji dla konsumentów... Więcej

Prezentacja białej księgi na temat emerytur
16 lutego Komisja Europejska zaprezentowała swoją białą księgę "na
rzecz adekwatnych, bezpiecznych i stabilnych emerytur". Starzenie się
populacji i ograniczenia budżetowe zagrażają bowiem aktualnym
systemom emerytalnym. W obliczu tego wyzwania Komisja proponuje
wiele osi działań: zrównoważenie czasu pracy w stosunku do

spodziewanej długości życia; zachęcanie do indywidualnego oszczędzania;
zagwarantowanie emerytur, szczególnie dla obywateli Unii Europejskiej rezydujących
w innym kraju niż ich własny. Głównym instrumentem pozostaje wydłużenie życia
zawodowego, które umożliwia dłuższy okres składkowy i zredukowanie czasu trwania
emerytury. Wiedzie ono przez zaadaptowanie pracodawców do starszych
pracowników... Więcej

Parlament : 
Francuski minister spraw zagranicznych Alain Juppé w Parlamencie Europejskim

15 lutego francuski minister spraw zagranicznych i europejskich Alain
Juppé wystąpił przed członkami Komisji Spraw Zagranicznych
Parlamentu Europejskiego. Podkreślając, że "Francja potrzebuje więcej
Europy", określił trzy priorytety dla Unii Europejskiej: umocnienie i
pogłębienie integracji, aby sprostać kryzysowi, ustabilizowanie

śródziemnomorskiego i wschodniego sąsiedztwa oraz utwierdzenie się na scenie
międzynarodowej, szczególnie wobec wielkich krajów wschodzących i nowych
zagrożeń. Juppé powiedział, że "Francja nie chce Unii Europejskiej, która się
wycofuje w kwestii zarządzania kryzysem" z niekorzyścią dla swojego miejsca w
stosunkach międzynarodowych. Europosłowie wyrazili zadowolenie ze starań Francji
na rzecz pokoju i demokracji na Środkowym Wschodzie, szczególnie z jej zamiaru,
aby nie współpracować więcej z reżimami autorytarnymi i włączyć Rosję oraz Chiny...
Więcej

Jednolity obszar płatności w euro
14 lutego europosłowie przyjęli w pierwszym czytaniu projekt
rozporządzenia, które ustanawia wspólne reguły i normy dla przelewów
i pobrań w euro w Unii Europejskiej. Rozporządzenie to powinno
ułatwić transakcje finansowe w Europie i obniżyć koszty dla
użytkowników, zwiększając konkurencję między bankami. Dotyczyć

będzie 27 państw członkowskich Unii Europejskiej, ale również Islandii,
Liechtensteinu, Monako, Norwegii i Szwajcarii. Instrumenty będą stopniowo wchodzić
w życie do 2016 roku i powinny umożliwić przedsiębiorstwom oraz osobom
indywidualnym zaoszczędzenie 120 mld euro w ciągu 6 lat. Rozporządzenie wpisuje
się w ramy projektu jednolitego obszaru płatności w euro SEPA (Single euro
payments area)... Więcej

Nadzór nad Węgrami
16 lutego europosłowie podjęli decyzję o utrzymaniu presji na Węgry.
W rezolucji przyjętej 315 głosami do 263 przypomnieli Węgrom o ich
obowiązku dostosowania się do zaleceń Komisji Europejskiej i Rady
Europy. Z powodu "poważnego zaniepokojenia" Parlament Europejski

wspomniał o wykorzystaniu art. 7, który pozwala Unii Europejskiej zawiesić państwo
członkowskie w jego prawach, jeśli okaże się, że poważnie zagraża wspólnym
wartościom, zwłaszcza demokracji, niezależności wymiaru sprawiedliwości,
pluralizmowi mediów i ochronie mniejszości... Więcej
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Prezes włoskiej Rady Mario Monti w Parlamencie Europejskim
Prezes włoskiej Rady Mario Monti wystąpił przed europosłami przy
okazji sesji plenarnej Parlamentu Europejskiego w Strasburgu 15
lutego. Wspomniał w szczególności o środkach budżetowych, jakie jego
rząd aktualnie wdraża, aby sprostać kryzysowi. Zaprezentował swój
plan rygoru budżetowego, dodając, że, żeby był skuteczny, musi zostać
uzupełniony umocnionym wewnętrznym rynkiem. Emerytury,

administracja publiczna i podatki stanowią na razie priorytety podjętych reform. Poza
tym, Monti skrytykował "przesadzoną (...) surowość", z jaką jest traktowana Grecja,
oceniając, iż jest ona zbyt spóźniona... Więcej

Porozumienie UE-Maroko w sprawie rolnictwa i rybołówstwa
16 lutego europosłowie wyrazili swoją zgodę na liberalizację handlu
produktami rolnymi i produktami rybołówstwa między Marokiem i Unią
Europejską. Za 10 lat ogromna większość podatków i kwot powinna
zostać zniesiona. Niemniej, wprowadzono środki ochronne, aby
ochronić europejskich producentów... Więcej

Kara śmierci na Białorusi
W rezolucji przyjętej 16 lutego przy okazji sesji plenarnej Parlamentu
Europejskiego w Strasburgu, europosłowie potępili stosowanie kary
śmierci na Białorusi. Zwracają się do władz tego kraju o moratorium na
wykonywanie kary śmierci, w oczekiwaniu na jej uchylenie. Uchwała ta
zbiega się z faktem, że w niedalekiej przyszłości może dojść do

egzekucji 2 opozycjonistów skazanych za domniemany terroryzm. Tymczasem wiele
organizacji społeczeństwa obywatelskiego donosiło o niesprawiedliwych procesach,
stronniczych dochodzeniach i atakach na prawa człowieka. Białoruś jest ostatnim
europejskim krajem, w którym orzeka się i wykonuje karę śmierci... Więcej

Rada : 
14. szczyt UE-Chiny

14 lutego odbył się w Pekinie 14. szczyt między Unią Europejską i
Chinami. Z tej okazji przywódcy polityczni obu stron gratulowali sobie
dobrego funkcjonowania swojego systemu dialogu i strategicznego
partnerstwa oraz wezwali do poprawienia synergii między programem
Europa 2020 i nowym chińskim planem 5-letnim. Zobowiązali się

również do uproszczenia inwestycji i handlu... Więcej

Rada ds. Energii
14 lutego 27 ministrów energii dyskutowało na temat transeuropejskiej
infrastruktury energetycznej, a zwłaszcza grup regionalnych i
przyszłych środków regulacyjnych. Poza tym, przypomnieli, że cele Unii
Europejskiej w zakresie energii odnawialnych i skuteczności
energetycznej mogłyby również mieć duży i pozytywny wpływ na

wzrost i zatrudnienie... Więcej

Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Polityki dotyczącej
konsumentów

17 lutego ministrowie pracy i spraw społecznych przestudiowali różne
ścieżki zapewnienia większej reprezentacji kobiet w instancjach
decyzyjnych przedsiębiorstw. Bowiem choć kobiety stanowią 60% osób
z dyplomem, jedynie 12% osób zarządzających spółkami i 3% szefów
przedsiębiorstw to kobiety. Niektóre kraje wspomniały o ustanowieniu

kwot, podczas gdy inne preferują podejście oparte na dobrowolności. Przygotowując
posiedzenie Rady Europejskiej ministrowie dyskutowali również na temat priorytetów
w zakresie zatrudnienia i spraw społecznych, podkreślając, że środki
oszczędnościowe nie powinny być kontrproduktywne, ale powinny im towarzyszyć
specyficzne środki na rzecz zatrudnienia, szczególnie młodzieży, i na rzecz wzrostu...
Więcej
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Trybunał Sprawiedliwości : 
Europejski Trybunał Sprawiedliwości sprzeciwia się zgeneralizowanemu filtrowaniu
sieci społecnościowych

W sporze belgijskiej spółki autorów i kompozytorów Sabam z belgijską
siecią społecznościową Netlog Sabam domagał się od Netlog
natychmiastowego zaprzestania wszelkiego udostępniania utworów
muzycznych i audiowizualnych ze swojego repertuaru, pod karą
grzywny. Europejski Trybunał podkreślił, że taki instrument zakładałby

dokonywanie przez Netlog ogólnego filtrowania treści wymienianych przez jego
użytkowników, co oznaczałoby zamach na podstawowe prawa europejskich
obywateli. Trybunał doprecyzował, że system filtrowania nakazywałby Netlog ogólny
nadzór nad magazynowanymi u niego informacjami, co jest zakazane przez
dyrektywę o handlu elektronicznym. Opowiedział się za sprawiedliwą równowagą
pomiędzy ochroną prawa autorskiego i wolnością działalności gospodarczej, prawem
do ochrony danych o charakterze osobowym i wolnością do otrzymywania lub
przekazywania informacji... Więcej

Niemcy : 
Niemiecki prezydent Christian Wulff podaje się do dymisji

Niemiecki prezydent Christian Wulff podał się 17 lutego do dymisji po
tym, jak prokuratura w Hanowerze wszczęła dochodzenie dotyczące
oskarżeń o sprzeniewierzenie. Niemiecka kanclerz Angela Merkel
ogłosiła, że szuka wraz z opozycją kompromisowego kandydata, który
zastąpi Wulffa. Obowiązki niemieckiego prezydenta są czysto
reprezentacyjne, ale musi on być autorytetem moralnym. Prezydent

wybierany jest przez Zgromadzenie Federalne (Bundesversammlung), które liczy
1244 członków (Bundestag, Bundesrat i przedstawicieli landów). Według niemieckiej
konstytucji, aby wybrać prezydenta, musi się ono zebrać w ciągu 30 dni... Więcej

Jak przygotować niemiecką gospodarkę na wyzwania przyszłości?
14 lutego OECD opublikowało opracowanie na temat niemieckiej
sytuacji gospodarczej. Po kryzysie 2008-2009 Niemcy szybko odczuły
ożywienie: od 2011 roku ich PKB osiąga poziomy wyższe niż przed
kryzysem, a bezrobocie znacząco spadło. Teraz Niemcy mierzą się z
nowymi wyzwaniami stawianymi przez kryzys gospodarczy i finansowy.
W raporcie sformułowano trzy zalecenia: umocnienie popytu

wewnętrznego, zwiększenie wkładu siły roboczej i eksploatowanie nowych źródeł
wzrostu w kontekście załagadzania zmian klimatu... Więcej

Joachim Gauck kolejnym prezydentem?
19 lutego niemiecka kanclerz Angela Merkel uzgodniła z liderami dwóch
innych partii rządowych i przywódcami dwóch największych partii
opozycyjnych kandydaturę Joachima Gaucka na urząd prezydenta. Był
on już kandydatem opozycji w 2010 roku, kiedy wybrano Christiana

Wulffa, poprzedniego prezydenta, który podał się do dymisji 17 lutego. Gauck znany
jest jako bojownik o prawa obywatelskie. Od 1990 do 2000 roku był pierwszym
komisarzem federalnym w archiwach Stasi. W kolejnych tygodniach ma się zebrać
Zgromadzenie Federalne, aby zaaprobować ten wybór... Więcej

Hiszpania : 
Reforma systemu bankowego

Hiszpańscy deputowani przegłosowali 16 lutego reformę sektora
bankowego, która wymaga od tego ostatniego nowego wysiłku w
postaci 52 mld euro, żeby spróbować uzdrowić nadwyżki odziedziczone
po bańce na rynku nieruchomości. Reformę poparło 303 deputowanych
na 350. Nacjonalistyczna Partia Basków (PNV) wstrzymała się, a małe
partie lewicowe były przeciw... Więcej

Francja : 
Szczyt francusko-brytyjski
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17 lutego, przy okazji szczytu francusko-brytyjskiego, francuski
prezydent Nicolas Sarkozy i brytyjski premier David Cameron podpisali
porozumienie w sprawie cywilnej energii jądrowej służące poprawieniu

współpracy między dwoma krajami w tym obszarze, zwłaszcza odnośnie kształcenia
personelu, badań i bezpieczeństwa elektrowni jądrowych. Opublikowali również
komunikat dotyczący Syrii, w którym popierają rezolucję przegłosowaną przez
Zgromadzenie Ogólne ONZ, "ponawiają swoje potępienie" syryjskiego reżimu,
wzywają do większych sankcji ze strony Unii Europejskiej oraz zobowiązują się do
udzielania większej pomocy humanitarnej... Więcej

Francusko-niemiecka grupa robocza Bundestagu i Zgromadzenia Narodowego
13 lutego zebrała się w Paryżu francusko-niemiecka grupa robocza
Bundestagu i Zgromadzenia Narodowego do spraw zagadnień
związanych z polityką gospodarczą i finansową w Europie. Celem było
zakończenie jej prac i dokonanie podsumowania po 4 spotkaniach od
jesieni 2011 roku. Dwóch przewodniczących Norbert Lammert i Bernard
Accoyer podkreśliło we wspólnej deklaracji zamiar Bundestagu i

Zgromadzenia Narodowego, aby w krótkim terminie ratyfikować Traktat
wprowadzający Europejski Mechanizm Stabilizacyjny i Traktat o stabilności, po ich
podpisaniu przez szefów państw i rządów. Grupa robocza zachęca francuski i
niemiecki rząd do pogłębienia ich dwustronnej współpracy w zakresie strategii
wzrostu, podobnie jak konwergencji podatkowej... Więcej

Paryż najlepszym miastem studenckim na świecie
Miasto Paryż zajęło najwyższą pozycję w pierwszym światowym
rankingu najlepszych miast studenckich ustanowionym przez brytyjską
organizację QS (Quacquarelli Symonds Ltd) i opublikowanym 14
lutego. Według oceny, opierającej się na 4 seriach wskaźników
(składzie populacji studenckiej, jakości życia, atrakcyjności

uniwersytetów wśród pracodawców i koszcie studiów), Paryż wyprzedza Londyn
odnośnie jakości życia, atrakcyjności i aspektów finansowych, korzystając m.in z
niskiego wpisowego na francuskich uniwersytetach. Klasyfikacja oparta na kryteriach
odróżniających się od tradycyjnych rankingów (bardziej nakierowanych na jakość
badań) dowartościowuje europejskie miasta. 9 z 15 pierwszych miast położonych jest
w Europie... Więcej

Włochy : 
Reforma obronności

14 lutego włoska Rada Ministrów zaaprobowała plan reformy
obronności zaproponowany przez ministra zajmującego się tym
resortem, admirała Di Paolę. Projekt ten służy poprawieniu "stabilności
finansowej i skuteczności operacyjnej" sił zbrojnych. Aby tego dokonać,
inwestycje w obronność zostaną "przejrzane" i "przekwalifikowane"

oraz ustalony zostanie cel zredukowania udziału kosztów osobowych w budżecie
obrony z 70 do 50%. Żeby to osiągnąć, przewidziano w szczególności zmniejszenie
liczebności sił zbrojnych ze 189 000 do 150 000 w ciągu 10 lat. I tak zlikwidowanych
powinno zostać 22 000 posad w armii lądowej, 7 000 w marynarce i blisko 10 000 w
lotnictwie. Te instrumenty oszczędzają jednakowoż siły zbrojne na zagranicznych
misjach, np. w Libii i w Afganistanie... Więcej

Łotwa : 
Łotysze mówią "nie" językowi rosyjskiemu

18 lutego blisko 75% wyborców zagłosowało w referendum przeciwko
wprowadzeniu rosyjskiego jako drugiego języka kraju. Według komisji
wyborczej, za było jedynie 25%. Wyniki referendum, które
pasjonowało Łotyszy (frekwencja osiągnęła 70%), odzwierciedlają
rzeczywistość etniczną tego bałtyckiego kraju... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Przemówienie Davida Camerona przeciwko niepodległości Szkocji
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16 lutego brytyjski premier David Cameron wygłosił w Edynburgu
przemówienie, w którym wyraził swoje "życzenie" i swoją "nadzieję",
żeby Szkocja pozostała częścią Zjednoczonego Królestwa. I tak
przypomniał o powiązaniach gospodarczych, kulturalnych i
historycznych między Szkocją i Anglią, mówiąc, że Szkocja
uczestniczyła w trakcie trzech ostatnich stuleci "w tworzeniu i rozkwicie

Zjednoczonego Królestwa zbudowanego na wolności i inkluzji". Potwierdził również
swoje przekonanie, że Zjednoczone Królestwo czyni wszystkich "silniejszymi,
bogatszymi, bezpieczniejszymi". I wreszcie uwydatnił solidarność istniejącą między
różnymi elementami składowymi Zjednoczonego Królestwa. Przypomniał o swoim
przywiązaniu do polityki "dewolucji" (decentralizacji) i zadeklarował, iż nie wyklucza
w przyszłości przekazania Szkocji nowych kompetencji, po przeprowadzeniu
referendum w sprawie niepodległości... Więcej

ONZ : 
Zgromadzenie Ogólne przyjmuje rezolucję w sprawie Syrii

16 lutego Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych
przyjęło 137 głosami (przy 12 głosach przeciw i 17 wstrzymujących
się) rezolucję, w której stanowczo potępia "trwające rozpowszechnione
i systematyczne łamanie praw człowieka przez syryjskie władze". W
rezolucji poparto również mediację Ligi Arabskiej i zalecono

mianowanie specjalnego wysłannika ONZ ds. Syrii. Ta niemająca charakteru
prawnego rezolucja jest symboliczna. Jest reakcją na weto Chin i Rosji z 4 lutego.
Zgromadzenie Ogólne wypowiedziało się jednym głosem na temat syryjskiego
problemu... Więcej

Eurostat : 
Wzrost spada w 4. kwartale, ale rośnie w całym 2011

Według oszacowań Eurostatu z 15 lutego, PKB strefy euro i Unii
Europejskiej spadło w 4. kwartale 2011 roku o 0,3 punktu w stosunku
do poprzedniego kwartału. Ale w skali roku wzrosło odpowiednio o 0,7 i
0,9%... Więcej

Deficyt 7,7 mld euro w handlu zagranicznym strefy euro
Według szacunku Eurostatu z 15 lutego, zagraniczny deficyt handlowy
w 2011 roku wyniósł 7,7 mld euro dla strefy euro i 152,8 mld dla Unii
Europejskiej. Rok wcześniej deficyty były w obu przypadkach o 7 mld
wyższe. W dużej mierze za deficyt odpowiedzialny jest rachunek za

energię pochodzącą z Norwegii i Rosji. Tymczasem eksport produktów
przetworzonych silnie wzrósł (+70 mld w obu przypadkach). Niemcy, Irlandia i
Holandia są krajami odnotowującymi największe nadwyżki, podczas gdy Zjednoczone
Królestwo, Francja, Hiszpania, Portugalia i Grecja mierzą się z największymi
deficytami... Więcej

Wzrost handlu z Chinami
W komunikacie z 13 lutego Eurostat wskazuje, że handel między Unią
Europejską i Chinami mocno wzrósł w 10 pierwszych miesiącach 2011
roku. Eksport zwiększył się o 21%, a import o 5%. Niemcy
przyczyniają się do blisko połowy unijnego eksportu do Chin. Podobnie
lekko wzrosły inwestycje jednego partnera u drugiego. Bilans handlowy

UE z Chinami jest deficytowy w przypadku towarów, ale nadwyżkowy w przypadku
usług (+6 mld euro)... Więcej

Eurobarometr : 
Korupcja rośnie?

Według opracowania opublikowanego 15 lutego przez Eurobarometr,
korupcja pozostaje w Europie czołowym powodem do niepokoju. 8%
respondentów wskazało, że zostali poproszeni o wręczenie łapówki, a
47% ocenia, że korupcja w ich kraju wzrosła w trzech ostatnich latach.
Najbardziej podejrzewani o korupcję są krajowi przywódcy polityczni i

http://www.number10.gov.uk/news/transcript-pm-scotland-speech/
http://www.un.org/News/Press/docs/2012/ga11207.doc.htm
http://www.un.org/News/Press/docs/2012/ga11207.doc.htm
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-15022012-AP/EN/2-15022012-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-15022012-AP/EN/2-15022012-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/6-15022012-BP/EN/6-15022012-BP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/6-15022012-BP/EN/6-15022012-BP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/6-13022012-AP/EN/6-13022012-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/6-13022012-AP/EN/6-13022012-AP-EN.PDF
http://ec.europa.eu/public_opinion/archives/ebs/ebs_374_en.pdf


urzędnicy odpowiadający za przetargi. Niepokojący jest fakt, że 2/3 zapytanych osób
stwierdza, iż korupcja jest nieunikniona i że jest częścią kultury przedsiębiorstw.
Unijna komisarz do spraw wewnętrznych Cecilia Malmstrøm powiedziała, że "jest
rozczarowujące, iż konkretne rezultaty walki z korupcją w Unii Europejskiej pozostają
niewystarczające" i wezwała państwa członkowskie do szybkiego przeciwdziałania tej
pladze... Więcej

Opracowania/raporty : 
Czy Niemcy są jeszcze europejską potęgą?

Fundacja Stosunków Międzynarodowych i Dialogu Zewnętrznego
opublikowała opracowanie "Is Germany still a EU-ropean power?".
Autor Susanne Gratius analizuje ewolucję niemieckiego podejścia do
Europy i dystansowanie się kanclerz Angeli Merkel do tradycyjnej w
Niemczech polityki proeuropejskiej. Dostrzega ona wzrost zaufania
Niemców i większą zdolność kraju do działania odtąd w swoim własnym

interesie... Więcej

Jaka będzie międzynarodowa rola UE?
Instytut El Cano opublikował 13 lutego opracowanie Vairy Vike
Freibergi, byłej prezydent Łotwy, zatytułowane "The Economic Crisis
and the Emerging Powers: The EU's Place Within a New International
Order". Autorka broni miejsca Unii Europejskiej w nowym
międzynarodowym porządku i domaga się dla tej ostatniej
niepodważalnej roli... Więcej

Europejski rynek wewnętrzny elektryczności
Stiftung Wissenschaft und Politik (German Institute for international
and security affairs) - SWP - publikuje opracowanie Thomasa Satticha
zatytułowane "The EU's policy to finalise the internal electricity
market". Autor analizuje nową politykę Unii Europejskiej, która jest
próbą zliberalizowania i dokończenia wewnętrznego rynku
elektryczności w Europie, który - zdaniem autora - pozostaje aktualnie

rozczłonkowany. W analizie ujęto również ostatnie zmiany w niemieckiej polityce
energetycznej... Więcej

Kultura : 
Turner, Monet i Twombly w Stuttgarcie

Do 28 maja 2012 roku Staatsgalerie w Stuttgarcie wystawia blisko 70
dzieł sztuki wykonanych przez Brytyjczyka Williama Turnera (1775-
1851), Francuza Claude'a Moneta (1840-1926) i Amerykanina Cy
Twombly'ego (1928-2011). Ekspozycja uwydatnia punkty wspólne i
stosunki między dziełami tych trzech malarzy, w kolejności prekursora,
emblematycznego reprezentanta i spadkobiercy ruchu

impresjonistycznego... Więcej

Marc Chagall w Madrycie
Muzeum Thyssen-Bornemisza w Madrycie i Fundacja Caja Madrid
prezentują do 20 maja 2012 roku 69 dzieł sztuki rosyjskiego malarza
Marca Chagalla. Wystawa odtwarza chronologię jego twórczości i
uwydatnia ulubione tematy tego artysty, który inspirował się miłością,
wspomnieniami, tradycjami żydowskimi i rosyjskimi, a także sobie
współczesnymi wydarzeniami historycznymi i artystycznymi... Więcej

"Francuscy artyści i amatorzy w Rzymie w XVIII wieku"
Do 23 kwietnia w Caen odbywa się wystawa zorganizowana przez
miejskie muzeum sztuk pięknych, we współpracy z muzeum sztuk
pięknych w Kanadzie, i poświęcona francuskim artystom i amatorom w
Rzymie w XVIII wieku. Z tej okazji zaprezentowano setkę rysunków,
rycin i obrazów mających odtworzyć atmosferę tego miejsca i tej epoki.

http://ec.europa.eu/public_opinion/archives/ebs/ebs_374_en.pdf
http://www.fride.org/download/PB_115_Germany.pdf
http://www.fride.org/download/PB_115_Germany.pdf
http://www.realinstitutoelcano.org/wps/portal/rielcano_eng/Content?WCM_GLOBAL_CONTEXT=/elcano/elcano_in/zonas_in/europe/00051_freiberga_eu_economic_crisis
http://www.realinstitutoelcano.org/wps/portal/rielcano_eng/Content?WCM_GLOBAL_CONTEXT=/elcano/elcano_in/zonas_in/europe/00051_freiberga_eu_economic_crisis
http://www.swp-berlin.org/fileadmin/contents/products/comments/2012C05_sah.pdf
http://www.swp-berlin.org/fileadmin/contents/products/comments/2012C05_sah.pdf
http://www.staatsgalerie.de/ausstellung_e/tmt/intro.php
http://www.staatsgalerie.de/ausstellung_e/tmt/intro.php
http://www.museothyssen.org/microsites/exposiciones/2012/chagall/index_en.html#ancla
http://www.museothyssen.org/microsites/exposiciones/2012/chagall/index_en.html#ancla
http://www.mba.caen.fr/expos/2011/amourDelArt.html#


Wystawa podzielona jest na 5 tematów: "Amatorzy, mecenasi i
artyści", "Nauczanie akademickie", "Ponowne odkrycie antyku", "Pejzaż Rzymu i jego
okolic", "Święta i obchody"... Więcej

Yayoi Kusama w Tate Modern Gallery
Tate Modern Gallery w Londynie zaprasza do 5 czerwca 2012 roku na
wystawę poświęconą japońskiej artystce Yayoi Kusamie, której
twórczość tłumaczy m.in fascynacja chorobą psychiczną.
Zaprezentowane kolekcje grupują obrazy, rysunki, rzeźby, filmy i
artystyczne performance. Wystawę poświęconą Kusamie o tej skali

zorganizowano w Zjednoczonym Królestwie po raz pierwszy... Więcej

William Copley
Muzeum Frieder Burda w Baden Baden prezentuje do 10 czerwca 2012
roku ponad 80 dzieł amerykańskiego artysty Williama N. Copleya
(1919-1996), właściciela galerii, pisarza i wydawcy od lat 40-tych,
uważanego za "zasadniczego pośrednika między surrealizmem i pop
artem". Był przyjacielem Mana Raya i Marcela Duchampa oraz
wystawiał w Beverly Hills takich artystów jak Man Ray, Yves Tanguy,

Roberto Matta, Max Ernst czy René Magritte. Wiele z eksponatów prezentowanych
jest z tej okazji po raz pierwszy... Więcej

Kalendarz :

20
lut.

20 lutego 
Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności

Bruksela
Posiedzenie ministrów finansów strefy euro

21
lut.

21 lutego 
Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

Strasburg
IEP w Strasburgu - wystąpienie Jean-Dominique'a Giulianiego "Aktualny kryzys UE i
perspektywy wyjścia"

25
lut.

25-26 lutego 
Mexico
Posiedzenie ministrów finansów i prezesów banków centralnych G20

27
lut.

27 lutego 
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

28
lut.

28 lutego 
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

http://www.mba.caen.fr/expos/2011/amourDelArt.html#
http://www.tate.org.uk/modern/exhibitions/yayoikusama/default.shtm
http://www.tate.org.uk/modern/exhibitions/yayoikusama/default.shtm
http://www.museum-frieder-burda.de/Exhibitions.9.0.html?&L=1&shadow=399
http://www.museum-frieder-burda.de/Exhibitions.9.0.html?&L=1&shadow=399
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=521&lg=fr
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